О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
14 июля 2023 года № 181 "Об утверждении Правил уплаты туристского взноса для
иностранцев"

Приказ и.о. Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 27 декабря 2023 года
№ 347. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 декабря
2023 года № 33826
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 14 июля приказ
2023 года № 181 "Об утверждении Правил уплаты туристского взноса для иностранцев
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 33110) следующие изменения:
      в  уплаты туристского взноса для иностранцев, утвержденных указанным Правилах
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. В местах размещения к туристскому взносу применяется ставка в размере 0 (
ноль) процентов от стоимости пребывания.";
      ,  и  исключить.пункты 7 8 9
      2. Комитету индустрии туризма Министерства туризма и спорта Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа
размещение его на интернет-ресурсе Министерства туризма и спорта Республики
Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра туризма и спорта
Республики Казахстан

С. Жарасбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан